KURTUBÎ’NİN HAYATI, İLMİ ŞAHSİYETİ VE ESERLERİ

3.1. HAYATI

Tam adı Ebû Abdillâh Muhammed b. Ahmed b. Ebî Bekr b. Ferh el-Kurtubî’dir.

Kurtubî, Kurtuba’da dünyaya gelmiştir ancak doğum tarihi kesin değildir. 6. yüzyılın

sonları ile 7. yüzyılın başlarında doğduğu tahmin edilen Kurtubî, tahsiline Kurtuba’da

başlamış, 633 (1236) yılında Kurtuba’nın Hıristiyanlar eline geçmesi ile şehri terk ederek

Mısır’a gitmiş ve burada bazı hocalardan ders almıştır. Kurtubî’nin tahmini 40 yaşına

kadar Kurtuba’da kaldığı, 37 sene de Mısır’da yaşadığı düşünülmektedir. 9 Şevval 671

(29 Nisan 1273) yılında Minye’de vefat etmiştir.1

Kurtubî’nin Endülüs ve Mısır gibi önemli ilim merkezlerinde ders alan biri olması

onun özgün çalışmalar yapmasını sağlamıştır. Kurtubî’nin ders aldığı hocalarını iki

döneme ayırmak gerekir. Endülüs’teki hocaları; Ebû Süleymân Menî b. Abdirrahmân b.

Ahmed b. Menî b. Ubeyy el-Eş’arî (ö. 633/1235), Ebû Ca’fer Ahmed b. Muhammed el-

Kaysî el-Kurtubî [İbn Ebî Hucce] (ö. 643/1245), Kâdü’l-Cemâ’a Ebü’l-Hasen Ali b.

Kutrâl (ö. 651/1253), el-Kâdî Ebû Âmir Yahya b. Âmir b. Ahmed b. Menî el-Eş’arî’dir

(ö. 639/1241).7

Kurtubî babasının Hıristiyanlar tarafından öldürülmesi sonrası şehit olup olmadığı

konusunu sorduğu hocalar olarak ilk üç hocasının ismini zikretmektedir.8 Bakara suresi

245. ayetin tefsirinde Ebu Âmir Yahya b. Ahmed b. Rebiî’den Kurtuba’da hadis dersi

aldığını nakletmektedir.9

Mısır dönemindeki hocaları; Ebû Muhammed Abdülmutî b. Mahmûd el-Lahmî el-

İskenderânî (ö. 638/1241), Ebû Muhammed Abdülvehhâb b. Revâc (ö. 648/1250), Ebü’l-

Hasen İbnü’l-Cümmeyzî (ö. 649/1251), Ebû Muhammed Hâfız Abdülazîm el-Münzirî (ö.

656/1258), Ebü’l-Abbâs Ahmed b. Ömer b. İbrâhim el-Kurtubî (ö. 656/1258), Ebû Ali

el-Hasen b. Muhammed el-Bekrî’dir (ö. 656/1258).10

Kurtubî, aynı zamanda kendisinden istifade edilen bir âlimdir. İbnü’z-Zübeyr,

İsmâil b. Muhammed b. Abdülkerîm, Ebû Bekir Muhammed b. Ahmed b. Ali el-

Meymûnî ve Ziyâeddin Ahmed b. Ebü’s-Suûd es-Satrîcî öğrencileri arasında kabul

edilmektedir.11

5